hibi etiā ip̄i inferiori. **S**icut enī su-
ma & intolābilis supbia ē superiorē se
ip̄one. ita inferiori subte sumā & ple-
na iusticia. **Q**uod iohes ait. ego ate
debeo baptizari. de p̄ina fuit quia
superiori se subdidit. qđ autē xp̄c fe-
cit de plena iusticia fecit. siqđē illi
seruili sui se manib' inclinauit. **U**-
ideat nūc quisq; quē imitet. hūc an-
eū qui extollit sup̄ omne qđ credit
deus aut colit. **S**tudeam' & nos ob-
secro fr̄es adimplē omne iusticiam.
Ipsa ē uia p̄ qm̄ ad leticiā uenit. **N**am
leticia p̄m̄ū ē iusticia n̄ m̄itium &
matia. **N**am de ip̄a iusticia erit leti-
cia m̄a. qm̄ xp̄c apparebit uita n̄ra
& nos cū ip̄o in gloria. qm̄ ip̄e ē qui
sc̄us ē nob' adeo p̄re iusticia. **B**eati-
uō qui etiā nūc de iusticia letant' et
exhilarant' in cōscienciis suis. sugē-
tes mel de pet' oleūq; de sacro duris-
simo. **N**unc enī uidet' laboriosa
iusticia. s̄ ueriet qm̄ in suauitate &
iocūditate sine om̄i labore desideret.
& h̄eat. amet. & p̄cipiat. qm̄ si uenit
ip̄a iusticia. **D**e autē hys qui p̄terg-
diunt uia. qui relictā iusticia. uanā
& t̄nsitoria leticiā querūt. **S**ū enī de
t̄nsitoris querūt leticiā. n̄ potit n̄
t̄nsire t̄nsentib' hys de quib' erat.
Sicut enī lignus deficientib' ignis
deficit. sic m̄idus t̄nsit & occupiscen-
cia ei. **h**aut dubiū qm̄ leticia quorū **o**m̄n̄

Doctrina post ep̄istolam.

In lectione sc̄a euāḡli hodie
fr̄es audiui. quia d̄s n̄r
iuit ad nuptias. **F**aciam' g'
qđ alibi monet. & studeam'

similes fieri hominibus exspectantibus dominum
suum quoniam uenturum ampuis. Nam tenet
ti carrucam magro. uendenti aliquid
ul' ementi in foro non dicimus quid exspectas.
Nemo enim similes sunt exspectantibus.
Ubi uero que uident stare ante ianua.
pullare crebri? sepi ad fenestras suspicere.
nichil mirum si dicat quod exspectas.
Illi ergo sunt similes exspectantibus.
qui si surda aure audierint. uacate et uidete quoniam ego sum deus.
Veniet dominus exspectantibus eum in uita.
te. qualis erat qui dixit. Exspectans
exspectantem dominum. Veniet tanquam
reuerens ampuis inebriatus uino
caritatis. et in memor iniquitatum nostrarum.
Veniet non exspectantibus tanquam
reuerens ampuis potens circupulat
auino. uel ebrius et in memor miserationum
suarum. Tunc enim quantum ad illos.
obliuiscet misereri deus. Veniet in ira
et indignatione tanquam furibundus.
Dne ne in furore tuo arguas me. Nec
in non tam de peccatis. nuptis quoniam pro
earum occasione dicta sunt. Jam uero
sequamur una cum discipulis dominum ad
muptias eunte. ut uidentes quod
facturus est pariter credamus cum illis.
Deficiente uino dixit mater ihesu ad
eum. Uinum non habent. Compassa
est enim eorum uereturie sicut misericors.
sicut benignissima. Quid de fonte pietatis
precederit nisi pietas. Quid inquam
mirum si pietatem exhibent in secula
pietatis. Nonne qui pomum in manu sua
tenuit dimidia die. reliqua diei parte pomum
seruabit odorem. Quid ergo uel

46.
cetera illa uirtus pietatis affertur? in quibus
noue mensibus requieunt. Nam et
animum mentem repleunt quoniam uentrem: et cum
precessit eructo ab animo non recedit. Durior
fortasse et austior uideri posset
responsio domini: sed nouat ille cui loquor
retur et ipse loquetur illa non ignorabat.
Venit ut scias quoniam responsu ipse
accepit. aut quantum de filii benignitate
presumpserit: aut ministris. Ad cuius
preceptum uobis facite. Erant autem ibi
lapidee ydrie sex posite. Has nunc
ydrias purificandis ueris iudeis non
lira sed spiritu necesse habent appone uel
magis appositas demonstrare. Quia enim
non dum puenit ecclesia ad perfectam puri
ficationem. quoniam sibi christus eam exhibebit
gloriam non habentem maculam aut rugam
uel aliquid huiusmodi: multis inquam
purificationibus opus habet: quantum sicut
habundat peccata. habundet et indul
gentia: sicut multiplicat iniqua. sic
et misericordia: nisi quod non sicut delictum
ita et donum. Bona enim non solum peccata la
uat: sed iniqua donat. Ydrie igitur ydrie
posite sunt his qui post baptismum
in peccata labunt. de his enim loquimur.
quia de his sumus. Exuimus tunicam
ueterem. sed heu peius uindictam eam:
lauimus pedes nostros: sed peius in qui
naumimus eos. Sic ergo enim quod alius
inquinat. lauit alius: sic in qui
natos a nobis lauare opus est et a nobis.
Aliena lauit aqua quos culpa in
quinat aliena. Nec tamen sic ali
ena diximus ut negem nostram: alioquin
nec inquinaret. Sed aliena est quia
macula omnes nescientes peccati in?

nra quia & si in alio nos tñ peccavi
m? & nob nullo di iudicō imputabatur
licet occulto. **V**erūtam ut iam nō
sit qd causeris o homo. contra ino
bedientia ade datur tibi obedientia
xpi: ut si gratis uenūdati es: gra
tis etiā redimaris. **S**i nesciens in
adā pisti. nesciens iustificaris in xpo
Nescisti qm ad lignū uetitiū uetus
adam tetendit man' uorias. nesc
isti nichilomin' qm in ligno saluti
fero uorias manus xpc extendit.
Apmo hoīe in te manauit macula
qua inquitat' es: a xpi late aqua
qua mūdāt' es. **N**ūc iam inquina
tus culpa ppa: p'pria nichilomin' aqua
mūdaberis: ab illo tamē & pillū qui
solus ē faciens purgatiōē pector.
Prima igit' ydria. p'ua purgatio
incompunctio ē de qua legitur: qm
ignacūq; hora igemuit pector om
niū iniquitatū eius nō recordabor.
Secda uo p'fessio est. omnia siquidē in
p'fessione lauant'. **T**ercia largitio
elemosinar. **A**mc enī habes me
uauilio. **D**ate elemosinā. & omnia
mūda sūt uobis. **Q**uarta remul
sio iniuriar. scdm qd orantes dicim'
dimitte nobis debita nra: sicut & uos
dimittim' debitorib; nris. **Q**uinta
ē afflictio corpis: unde & oramus:
ut mūdi pabstinentiā deo canam'
glām. **S**exta ē obedientia p'ceptor
sicut audierūt discipuli. qd utinam
audire meam & nos. uos mūdi estis
p'p' sermonē quē locutus sū uobis.
Amirū quia nō erant sicut hi qui
bus dicit'. sermo meus nō capit

in uob. s; in auditu sibi obedierant
ei. **H**ec sunt sex ydrie posite in purga
tiōē nrām. que uacue sunt & plene
uento: s; p' in aui glā obliant'. **A**
qua replent' si timore di custodiant'.
qm timor dñi fons uite. **A**qua in qm
timor dñi est: & si min' lapida. s; op
time refrigāus aiām uorū desidijs
estuantē. **A**qua ē que iacula inmi
ti ignea possit extingūē. **N**am nec
illud dissonat. qd aqua semp yma
petit: & timor ad yma cogitaciōū de
ducit & in inferiorib; demorat' atq;
horrenda loca pauida mēte collust':
iuxta illō uadam ad portas inferi.
S; diuina uirtute aqua mutat' in
uinū: qm p'fca caritas foras mittit
timorē. **D**icitur aut' lapidee ydrie
nō tam p'p' duritiā: qm p'p' stabilita
tē. **C**apientes singl'e metretas bi
nas ul' ternas. **D**ue metrete duplex
timor. ne forte trudi in gehennā: ne
forte ab etna uita p'ingat' excludi.
S; quia de p'ringenti futō sūt ista. &
blandiri sibi p't aiā dicens: postqm
aliquādiu in uoluptatib; tuis inxeris
ages penitentiā: nō ista iam caritur'.
nec p'itur' in illa: bonū ē adhiberi
& tēu: qui utiq; spūalib; notus est.
eo utilior quo de p'nti est. **T**iment
enī qui nouerūt spūalē cibū. ne qm
forte fraudent' eo. cibo siquidē forti
egent'. qui manū miserūt ad forciā.
Viuant de paleis egypti qui deser
uūt in opibus luti & latis. nob forci
or cib; est necessari'. qm grandis
restat ina. ut ambulent' in fortitudo
ne cibi illi. **I**pse ē panis anglor pa

47
nis vniuersus paup̄s cotidianus. Hic est
terquo nob̄ p̄missū est quia centuplū
accipem̄ in hoc seculo. Sicut enim
mercenarius et cibus cotidianus da-
tur in ope. et merces seruat̄ in fine.
sic dñs uitā et̄nā dabit in fine. et it̄m
centuplū repmittit et exhibet. Quid
ergo mirū si tmet ne p̄dat hanc ḡ-
ciam qui iam p̄secutus ē eam. Nec
est metreta et̄a. qm̄ s̄b d̄iſtinctione
signant̄ posuit. eo qd̄ n̄ om̄iū sit.
quia nec om̄ib̄ centuplū repmissū
est. s̄ solis qui oīa reliquerunt.

Item Unde Supra.

In opibus dñi fr̄s et min̄
capaces animos extior consi-
dacio pascat. et qui magis ex-
ercitatos h̄nt sensus solidiorē
intus cibū inueniūt. et suauiorē tā-
qm̄ adipē medullāq̄ fr̄miti. Sunt
enī et extiori specie delectabilia. et in-
teriori uirtute multo delectabiliora.
quē ad modū ip̄e quorū extius quidē
speciosus erat forma p̄ filiis hoīm.
intus autē tanqm̄ candor lucis et
ne etiā ip̄is sup̄ eminentis multib̄ an-
glorū. Apparebat enī foris homo sine
culpa. caro sine peccō. agn̄ sine ma-
cula. Quā speciosi pedes ānūciantis
pacē. ānūciantis bonā. et m̄lto spe-
ciosius et p̄ciosius caput ei. qm̄ cap̄
xp̄i d̄s. Delectabilis aspect̄ hom̄is
inque peccat̄ n̄ cadit. et b̄i oculi qui
uiderūt. s̄ m̄ltomagis b̄i mundo
corde. qm̄ ip̄i deū uidebūt. Deniq̄
cū p̄ueniss̄ ad nucleū. testam̄ iam
hōc decora ualde n̄ reputabat ap̄l̄s
dicens. et si cognouim̄ aliquū xp̄m

scdm̄ carnē. s̄ nūc iam n̄ uouim̄. Si
mirū quia dñs ip̄e p̄orat. caro nō p̄-
dest quit̄qm̄. sp̄s est qui uiuificat.
S̄ hec est sapia quā loquit̄ ap̄l̄s inter
p̄fōs. nō nit̄ eos quib̄ legim̄ ab eodē
dictū. nichil arbitrat̄ me scire inter
uos. nisi xp̄m ih̄m et h̄nc crucifixū.
Totus suauis ē totus salubris. tot̄
delectabilis. totus tenet̄ secū dñi sp̄s
se uocē delectabilis. Sicut autē in eo
ostensū est. sic et in opibus eius re-
p̄ies. Nam et sup̄ficies ip̄a tanqm̄ ad-
foris p̄sodata decora ē ualde. et si quis
fregit nucē intus inueniet qd̄ iocū
dñi sit. et multo amplī delectabile.
Non sic apud patres uetis testam̄ti
rep̄ies. Nam in opibus eorū decora et
delectabilis ē significatō mystica. ip̄a
tan̄ si ip̄e p̄siderent̄ inuenient̄ inu-
digna. ut sūt facta iacob. aducltū
dauid. et m̄lta similia. Preciosa quidē
sūt fertula. s̄ uasa n̄ adeo p̄ciososa.
Et fortasse p̄tea d̄cū est tenebrosa
aqua in nubib̄ aeris. qm̄ tenebrose
nubes ille fuerūt. et s̄b iunctū de
dño. p̄fulgore in conspectu ei. nubes
t̄nsierūt. Credo iam aduclt̄is ad
quid hec dicē uelim. Audistis enī
hodie miraculū sc̄m̄ in nuptiis. in cū
uic̄ signorū dñi. cū et hystoria satis
ē admirabilis. et significatō amplius
delectabilis. Magnū enī diuine maiest̄-
tatis iudiciū fuit. aducltū dñi aquā
in uinū p̄t̄i. s̄ est illa m̄lto melior mu-
tacio certe excelli qm̄ in ista p̄figura-
uit. Om̄s enī nos ad sp̄iales
nuptias uocati sum̄. in quib̄
utiq̄ sponsus ē xp̄s dñs. vñ cani

mus in psalmo. et ipse tanquam sponsa
precedens thalamo suo. Sponsa uero
nos ipsi sumus. si non uobis uidetur incre-
dibile: et omnes simul una sponsa et ante
singulorum quasi singule sponse. Sed quoniam
hoc sentire potest fragilitas nostra de deo
suo: quod eo affectu se diligat: quo dili-
git sponsa a sponso. Multum enim hec
sponsa inferior sponso suo genere: inferior
specie: inferior dignitate. Attamen
propter ethyopiella ista deloginquo fili-
etiam regis aduenit: et ut sibi desponsa-
ret illa etiam mori pro ea non timuit. Moy-
ses siquidem ethyopiella duxit uxorem.
Sed non potuit ethyopissa mutare colo-
rem: christus uero qui adamauit ignobi-
lem ad huc et sedam: gloriam sibi ex-
hibebit ecclesiam: non habentem macu-
lam aut rugam. Murmuret aaron.
murmuret et maria: non noua sed uet-
eris mater domini. Sed soror moysi. Non
uero inquam maria. illa enim sollicita
est si quid forte deest in nuptiis. Vos
autem ut dignum est immunitatis sacer-
dotibus. immunitate synagoga: toto
affectu in gratiarum actione insistentium. Vnde
enim tibi o humana anima unde tibi hoc.
Vnde tibi tam inestimabilis gloria. ut ei
sponsa mearis esse: in quem desiderant
angeli ipsi prospicere. Vnde tibi hoc ut
ipse sit sponsus tuus. cui pulchri-
tudinem sol et luna mirantur: ad cuius
mutum uniuersa mutantur. Quid re-
tribues domino pro omnibus que retribuit
tibi. ut sis socia mese: socia regni.
socia denique thalami: ut introdu-
cat te rex in cubiculum suum. Vide
iam quid de deo tuo sentias. uide

quoniam te eo presumas. uide quibus
brachijs uicarie caritatis reaman-
dus et amplectendus sit: qui tanti
te estimauit. Vnde qui tanti te fe-
cit. De lacte enim suo te reformauit.
quoniam pro te obdormiuit in cruce: et ob hoc
sompnum mortis excepit: propter te a deo
prope exiuit. et matrem synagogam reliquit.
ut adherens ei uideretur cum eo ipse effici-
aris. Et tu ergo audi filia et uide et consi-
dera quanta sit erga te dignatio dei
tui: et obliuiscere populum tuum et domum pa-
tris tui. Desere carnales affectus. se-
culares mores dediste: abstine a pri-
oribus uitiis: consuetudines uarias ob-
liuiscere. Quid enim putas sine stat
angelus domini qui secet te mediari si for-
te quod auitat ipse. aliquid admiseris
amatorum. Jam enim desponsata es
illi. iam nuptiarum primum celebrat:
nunc cena quidem in celo et ianua eterna
parat. Veritatem nunquid ibi uinum
deficiet. Absit. Inebriabimur ibi ab-
ubertate domini dei. et torrente uolup-
tatis ei potabimur. Paratum est perfectum
illis nuptiis flumen uini. uinum inquam
quod letificat cor: siquidem fluminis
impetus letificat ciuitatem dei. Nunc
autem quoniam grandis uobis restat uia.
primum quidem accipimus hic. sed non in
tanta copia: quod plenitudo et sacie-
tas cene reseruetur eterne. Hic ergo
non nunquam uinum deficit. gratia scilicet
deuotionis: et feruor caritatis.
Occidens enim necesse est frater post lac-
rimas querimonias ueras. exorare
matrem misericordie: ut suggat suo be-
nignissimo filio quoniam uinum non habetis.

48
Et ip̄a uobis dico h̄m̄i si pie anob̄
pulsata fuit n̄ de erit necessitati
n̄re. q̄m̄ m̄ltos ē et mat̄ n̄re. Nam
si pass̄a ē uerecundie illoꝝ aq̄ubus
fiat imitatio: m̄ltomagis p̄paciatur
uob̄: si pie fuit iuocata. Placent
ei nuptie n̄re et p̄tinent ad eam m̄lto
ampli illis: nimirū de cui' uero tanc̄m
ethalamo suo celestis sponsus p̄cessit.
S; quē nō moueat qd̄ in nuptiis illis
respondit d̄ns benignissime et sc̄illime
matri sue dicens: quid m̄ et tibi ē mu-
lier. Quid tibi et illi ē d̄ne. Nōne qd̄
filio et matri. Quid ad illā p̄tineas
queris? cū tu sis b̄ndictus fruct' uen-
tris ei' immaculati. Nōne ip̄a ē que
saluo pudore p̄cepit: et sine corrupti-
one pepit. Nōne ip̄a est int̄ uero
nouē mensib; moratus es. cū in-
gineis uerbis lactatus es. cū qua
iam duodecim annos sc̄us de iherlm̄
descendisti: et eras subditus illi.
Nūc ḡ d̄ne quid molestus es illi di-
cens quid m̄ et tibi. Multū p̄ omnē
modū. S; manifeste iam uideo qd̄ n̄
uelut indignans aut p̄funde uolens
uirgis matris tenerā uerecundiā dix-
eris quid m̄ et tibi: cū uementib; ad
te iuxta mat̄s p̄cepta m̄stris. nichil
cunctatus facias qd̄ illa suggestit.
Ut quid ḡ fr̄es. ut quid sic respon-
derat p̄us. Utiq; p̄t nos. ut iu-
s ad d̄m̄ iam nō sollicitet carna-
liū cura parentū: et necessitudines
ille n̄ impediunt exercitiū sp̄nale.
Quā diu enī de m̄do sumus? debito-
res nos p̄stat eē parentib;. At post
q̄m̄ reliquim' nosmetip̄os: multo

magis ab eorū sollicitudinē liberi su-
mus. Vn̄ et legim' fr̄em quēdā in he-
remo iulante cū ad eū carnalis fr̄
auxilij gr̄a aduentass;: respondisse
ut adiret alt̄m̄ fr̄em. cū ille utiq;
obit; . Mirante illo et dicēte q̄a mor-
tuus ess; . se ip̄ mortuū esse respon-
dit. Optime ḡ nos docuit d̄ns ne sol-
liciti sim' sup̄ p̄ncip̄s carnis n̄re plu-
q̄m̄ religio postulet: q̄m̄ ip̄i matri et
tali mat̄ respondit: quid m̄ et tibi
ē mulier. Sic et in alio loco cū sug-
geret ei quidā q̄m̄ foris staret cū
fr̄ib; d̄m̄ querens ei loqui. respondit
que ē mater mea: et fr̄es mei. Vbi
modo sunt qui tam carnalit' et in-
ant' sup̄ carnalib; p̄ncip̄is suis so-
lent eē solliciti: ac si adhuc uiuent
et ip̄i cū eis. S; uideam' iam quid se-
quit'. Erant aut eugl̄ista yorie sex
posite. sc̄dm̄ purificatiōē iudeorū. Vel
ex hoc potes manifesti aduētē n̄ ple-
nitudinē s; p̄paratiōnū nuptiarū esse:
ubi nimirū adhuc opus ē purificatiōe.
Desponsatiōis ḡ nuptie iste sūt nō
copulatiōis. Absit enī in illis nup-
tiis fore uasa purificatiōis. q̄m̄ gl̄o-
sam sibi xp̄c̄ eccl̄am exhibebit nō
habentem. maculā aut rugā. aut
aliquid huiusmodi. Vbi enī nō erit
macula: que purificatiō erit neces-
saria. Nūc utiq; lauandi temp' ē.
nūc purificatiōē patet eē neces-
sariā. q̄m̄ nemo m̄dus absorde. nec
infans cui est uul' diei uita sup̄ trā.
Nūc abluat sponsa. nūc purificat.
ut in celestib; illis nuptiis. sponso
suo sine om̄i macula p̄sentetur.

Queramus quod sex yorias in quibus hec
ablucio. et iudeorum id est conscientium pu-
rificatio fiat. Nam si diximus quia
peccatum non habemus. nos ipsos seducimus.
et uitas in nobis non est. que sola libe-
rat sola saluat. sola lauat. Quid si
conscientiam peccata nostra non deierunt ueris
iudeis purificationis yorie. quoniam fide-
lis est deus qui dimittat nobis peccata.
et emundet nos ab omni iniquitate.
Ego quidem sex yorias sex obserua-
tias arbitror esse. quas ad purifican-
da conscientium corda sancti patres insti-
tuerunt. et omnes illas nisi fallor hic po-
terimus inuenire. Prima siquidem
yoria continentia est castitatis. qua
diluit quicquid ante luxuriam inquit
nauit. Secunda uero est ieiunium. ut quod
maculauit crapula. nunc abstenen-
tia mundet. Postquam quorum et oc-
sitate. que inimica est anime. multas
straximus sordes. Contra dei sententiam.
in sudore uultus alieni. non nostro pa-
ne uestentes. Propter hoc quorum ter-
tia yoria nobis apponit. ut sordes
ille in labore manuum diluat. Sic
et per sompnoletiam cetarum nocturnam et
tenebrarum opera multa deliquimus. Ideo
quarta yoria uigiliarum. obseruancia
ponit. ut nocte surgentes ad conscien-
tiam domino. nunc bonas noctes preteriti
temporis redimamus. Jam uero de lingua
quis uestiat quoniam multum nos inquit
nauit. puauiloquia et mendacia per
detractiones et adulationes. uerba
malicie uerba iactantie. Plurimum
omnibus necessaria est yoria quinta.
silencium scilicet custodiam religionis. et in

quo est fortitudo nostra. Sexta quorum
yoria disciplina est. qua non nostro arbi-
trio sed alieno uiuamus. ut deleat quicquid
quid indisciplinate uiuendo deliquimus.
Lapidea sunt hec. dura sunt si necesse
habetur in his lauare. nisi forte uolu-
mus propter scelerates nostras accipere a domino
libellum repudii. Actam in eo quod di-
cuntur lapidee. non solum duricia. sed mul-
to melius soliditas potest intelligi. quoniam
non lauantur hec nisi firma stabilitate
permanerint. Aut quod dominus ad ministros
Implete yorias aqua. Quid sibi
uult istud dominus. Ministri solliciti
sunt de uini penuria. et tu dicis imple
yorias aqua. Illi de poculis cogi-
tant. et tu precipis ut uasa purificationis
impleant. Sic dominus sic suspiranti
iacob ad rachel amplexus. Lia a patre
supponit. Nobis fratres qui ministri
sumus et seruimus uerbi per christum. nobis pre-
cipit implere yorias aqua. quociens
de est uinum. Ac si dicat. Illi deuotionem
desiderant. uinum requirunt. feruorem
flagitant. sed non dum uenit hora mea.
Implete yorias aqua. Que est enim
aqua sapientie salutaris. et si non a deo su-
auis nisi fons uite. et uicium sapientie
timor domini. Dicit quod ministri. In-
cutite metum. et spiritum timoris non tam uasa
quam corda implete. quia ut ad ca-
ritatem perueniant. incutendi sunt a ti-
more. ut dicant et ipsi. A timore tuo
domine concepti. et parturimus spiritum sa-
lutis. Sed quomodo implebuntur yorie.
Ponit enim euangelista. capientes sin-
gule metretas binas uel ternas. Que
sunt due metrete. que ne tercia.

49
Vtq; duplex timor. unus & no-
onibus. ac tunc quidam minus
& minus notus. Primi enim timor
ne cruciemur in gehenna. sed ne
clusi a visione dei pueni tam in-
mabili gloria. tunc replet animam
sollitudine timida. ne forte des-
tur agere. Et quidem omnis timor
sicut aqua extinguit ignem. sic ex-
guit peccati concupiscentiam. & is ma-
me cum ad omnem temptationem statim
occurrit. ne forte contingat amittere
gratiam. ut sibi derelictus homo la-
batur cottidie de malo in peius. de pe-
niculo minori in grauiore culpa. qua-
les utiq; multos videmus cum in sordibus
sunt sordescientes ad huc. Nam ad-
usus timore istum non est inde sibi bla-
diat anima. siue de minori forte quiti-
tate peccati. siue de emendatione futu-
ra. Talis enim blandimentis. impedi-
unt aliquatenus duo prima gratia timo-
ris. Precepit enim nobis dominus. ut hac a-
qua ydrias impleamus. Sunt enim aliqui
uacue & plene uento. si quis tamen adeo
insanum est ut in eo puantatis studium ille
quas proximorum obseruancie mercede
perpetua uacuent. ut sunt fatue uirgi-
nes. in quar uasis oleum non habetur. In-
terdum autem quod per est. plene quidem sunt.
sed plene ueneno. quod est inuidia inmur-
rancorum animi. & detractio. Propterea ne
forte subintrent ista. dum uinum de eis in-
beni implere ydrias aqua. ut obser-
uent mandata domini in timore. que tunc
mutantur in uinum. cum timor expellitur
ataritate. & implentur omnia feruore
spiritus & iocunda deuotione.